平成 18 年 10 月吉日

キューサイ株式会社 株主各位

グリーン・パートナーズ B 株式会社による

キューサイ株式会社に対する公開買付けのご案内

東京都中央区京橋一丁目２番１号

グリーン・パートナーズＢ株式会社

取締役  諸橋 輝樹

福岡市中央区草香江一丁目７番 16 号

キューサイ株式会社

代表取締役社長  藤野孝

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

グリーン・パートナーズＢ株式会社（以下「グリーン・パートナーズＢ」といいます。）は本日現在、エヌ・アイ・エフ

SMBC ベンチャーズ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：山村信一、以下「エヌ・アイ・エフ SMBC ベン

チャーズ」といいます。）の 100％子会社である NIF コーポレート・マネジメント株式会社（本社：東京都中央区、代表取

締役社長：諸橋輝樹、以下「NIF コーポレート・マネジメント」といいます。）が株式の 100%を保有するグリーン・パートナ

ーズＡ株式会社（本社：東京都中央区、取締役：諸橋輝樹、以下「グリーン・パートナーズＡ」といいます。）の 100％子

会社です。

本公開買付けにおいて買付予定数を上回る株数の応募があった場合、NIF コーポレート・マネジメント、その子会

社及びエヌ･アイ･エフSMBCベンチャーズの子会社が、それぞれ運営する投資事業組合並びに日本産業パートナー

ズ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：馬上英実、以下「日本産業パートナーズ」といいます。）が運

営する投資事業組合が共同で出資し民法上の組合として設立する投資事業組合（以下「NIF-JIP 組合」といいます。）

が、グリーン・パートナーズAに対する資本出資を行う予定であります。また、NIF-JIP組合との共同投資家としてポラリ

ス・プリンシパル・ファイナンス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：木村雄治、以下「ポラリス・プリン

シパル・ファイナンス」といいます。）が運営する投資事業組合も、グリーン・パートナーズ A に対して資本出資する予

定であります。

エヌ･アイ･エフ SMBC ベンチャーズは、国内及び海外における有望な未上場ベンチャー企業への投資活動及び

投資後の成長支援活動を目的として 1983 年に設立されたベンチャーキャピタルで、ベンチャー投資事業とバイアウト

投資事業を事業の二つの柱としております。バイアウト投資事業については、優良な経営資源を有する中堅企業を主

なターゲットに企業価値向上を支援する目的で 2004 年３月に設立された NIF-PAMA 企業支援ファンドＡ号投資事業

有限責任組合をはじめとする投資事業組合を同社の 100％子会社を通じて運営しております。

日本産業パートナーズは、本邦企業の事業再編・再構築に寄与する日本型プライベート・エクイティ事業を展開す

ることを目的として、2002 年 11 月に設立されております。在来の事業基盤を活かし企業の潜在力を活性化させ、事業

成長を加速させるための資本の提供及び経営支援を実行するために、現在、日本産業第二号投資事業組合をはじ

めとする投資事業組合を運営しております。

ポラリス・プリンシパル・ファイナンスは、2004 年９月にみずほ証券株式会社と興銀第一ライフ・アセットマネジメント

株式会社の共同出資により設立されたプライベート・エクイティ・ファンド運営会社であり、潜在的な成長力を有する未

上場企業への投資、大手企業が非コア事業と位置づけた一事業部門や子会社の切り出し・スピンアウトや、合弁企業

の資本構造の再編・再構築に際しての未上場株式投資をはじめ、非上場化して中期的な視点から経営戦略の抜本

的な改革が必要な上場企業への投資等、多彩な投資活動を行っております。

グリーン・パートナーズ B は、キューサイ株式会社（以下「キューサイ」といいます。）の発行済株式のうち、キューサ

イが保有する自己株式を除いた全株式を取得する目的で、本公開買付けを実施いたします。

本公開買付けについては、キューサイの大株主である長谷川 浩氏（キューサイの平成 18 年２月 28 日現在の発行

済株式総数に対する所有株式数の割合（以下、本第１、３において「株式所有割合」といいます。）約 16.17%）、長谷

川 美佳氏（株式所有割合約16.16％）、岩尾 薫子氏（株式所有割合約16.16％）、長谷川 和子氏（株式所有割合約

7.88％）及び長谷川 常雄氏（株式所有割合約 7.69％、以下上記５名を総称し「キューサイ大株主」といいます。）から、

それぞれが保有するキューサイ株式について、原則として本公開買付けに応募することの同意を頂いております。

キューサイは、創業 42 年の歴史を有する食品製造販売業を営む会社であり、キューサイの主力商品である「キュー

サイ青汁」は、昭和 57 年に販売を開始して以来、全国的な知名度を獲得し、キューサイの成長の基盤を形成してきま

した。また、キューサイは、近年の我が国の健康志向の高まりに伴い、ヒアルロン酸コラーゲンや特定保健用食品とい

った新しい分野にも事業の拡充を図り、特にヒアルロン酸コラーゲンは青汁と並ぶキューサイのヒット商品に成長して

います。キューサイは、これらのヒット商品を、TV ショッピングを主体とする直販ビジネスを主たる基盤として作り出して

きましたが、このような直販ビジネスは、仮にヒット商品が出ないと、コストのかかるビジネスモデルでもあり、キューサイ

としては、ヒット商品の維持・開発に一層努力すると同時に、新たなビジネスモデルの形成の必要性も強く認識してい

るところです。とりわけ、昨今の我が国の健康食品業界を見ると、アジアからの低コスト商品の輸入等による商品の低

価格化等の影響を受け、企業間の競争は激化しており、キューサイとしては、事業の選択と集中により事業構造を見

直し、より競争力の高い事業遂行を目指していく必要に迫られています。

かかる状況の折り、キューサイの創業者である長谷川常雄氏（以下「創業者」といいます。）は、創業以来のキュー

サイの業績の向上に一定の目処がついたとして、本年５月 26 日開催のキューサイの定時株主総会をもって代表取締

役社長及び取締役を退任してキューサイの経営の第一線から退きました。そして、キューサイのさらなる事業発展・企

業価値の向上のためには、今日のキューサイ事業の基盤を創業者とともに築いたキューサイ経営陣による経営を維

持しつつ、ネットワーク、信用力等に優れている第三者の下で新たな事業戦略を展開していくことが重要であるとして、

マネジメント・バイアウト（MBO）（注）の方法にて創業者が保有するキューサイ株式をグリーン・パートナーズ B に譲渡

することを決意し、また、創業者のかかる決意を受け創業者以外のキューサイ大株主も、その保有するキューサイ株

式をグリーン・パートナーズ B に譲渡することを決意しました。

グリーン・パートナーズ B は、かかる創業者を含むキューサイ大株主の意向を受け、また、キューサイの企業価値の

より一層の向上を図るために、迅速かつ機動的な事業遂行が可能となるよう、キューサイの発行済株式の 100%の取得

を目指すことを決定し、また当該株式取得にあたっては、キューサイ経営陣の実績を評価し、MBO の一環として行うこ

とを企図しております。このように、グリーン・パートナーズ B は、創業者を始めとするキューサイ大株主との間で、キュ

ーサイ大株主が保有するキューサイ株式 20,935,500 株（株式所有割合約 64.09％）の本公開買付けへの応募につい

て合意に至り、本公開買付けを実施するものであります。

キューサイとしても、外部者との提携強化を図り、キューサイの経営基盤の一層の強化を図ることは重要と考えてお

り、さらに、成長性のある新たな事業戦略を推進し、キューサイの企業価値の向上を実現するためには、一時的な業

績変動リスクも想定されることから、キューサイを非上場化し、磐石な経営基盤を築き、迅速な意思決定体制を構築す

るとともに、エヌ･アイ･エフSMBCベンチャーズ、日本産業パートナーズ及びポラリス・プリンシパル・ファイナンスのネッ

トワーク、信用力等を有効に活用し、幅広い支援を受けることが最良との結論に至りました。

本公開買付けは、上記のとおり、キューサイ経営陣によるMBOの一環として行われるものであり、キューサイ経営陣

においては、本公開買付けの終了後、その一部の者が NIF コーポレート・マネジメント、日本産業パートナーズ及びポ

ラリス・プリンシパル・ファイナンスが指名する役員と共に引き続きキューサイの経営にあたる予定であり、またグリーン・

パートナーズ B、グリーン・パートナーズＡ又はキューサイに資本参加する可能性があります。

なお、キューサイの取締役会は、第三者算定機関が作成したキューサイの株式評価をもとに、本公開買付けの買

付価格は公正妥当であると判断し、平成 18 年 10 月２日開催の取締役会において、本公開買付けに賛同することを

決議しております。

グリーン・パートナーズ B は、キューサイの普通株式を 1 株あたり 1,920 円にて買付ける公開買付けを、平成 18 年

10 月６日から開始いたしました。本公開買付けについては、平成 18 年 10 月６日に日本経済新聞にて、公開買付開

始公告を電子公告にて行った旨を掲載し、同日、関東財務局長に公開買付届出書を提出しております。

株主の皆様におかれましては、同封の公開買付説明書をご高覧くださいますようお願い申し上げます。応募に際し

ては、後記応募手続に関するご説明をご高覧のうえ、公開買付期間の末日（平成 18 年 11 月９日（木曜日））の 16 時

までに、公開買付代理人（大和証券エスエムビーシー株式会社）および復代理人（大和証券株式会社）の各本店また

は全国各支店に所定の「公開買付応募申込書」およびキューサイの株券をご提出ください。買付代金の支払いは決

済の開始日（平成 18 年 12 月１日（金曜日））以後遅滞なく行われます。

本公開買付けにつきましては、大和証券エスエムビーシー株式会社および大和証券株式会社の各本店もしくは全

国各支店（後記「受付場所一覧」をご参照ください。）にお問い合わせください。

株主の皆様におかれましては、本公開買付けの趣旨をご理解賜わり、本公開買付けにご応募いただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。

（注）マネジメント・バイアウト（MBO）とは、一般的に、買取対象企業の経営陣が、金融投資家と共同して対象企業

株式を買収する取引をいいます。
敬具

【公開買付けの概要】

１．公開買付者 ： グリーン・パートナーズ B 株式会社

２．対象会社 ： キューサイ株式会社 （東証第二部・福証 2596）

３．公開買付開始公告日 ： 平成 18 年 10 月 6 日（金曜日）

※日本経済新聞（朝刊）にて公開買付開始公告を電子公告にて行う

旨を掲載しております。

４．買付期間 ： 平成 18 年 10 月 6 日（金曜日） ～ 平成 18 年 11 月 9 日（木曜日）

（35 日間）

５．決済の開始日 ： 平成 18 年 12 月 1 日（金曜日）

６．買付価格 ： 1 株につき 1,920 円

７．買付予定数 ： 22,002,900 株

（注） 応募株券等の数の合計が買付予定数（22,002,900 株）に満たない場合は、応募株券等の全部

の買付けを行いません。応募株券等の数の合計が買付予定数（22,002,900 株）以上の場合は、

応募株券等の全部の買付けを行います。

８．公開買付代理人 ：  大和証券エスエムビーシー株式会社

大和証券株式会社（復代理人）

（注） 本公開買付期間中、大和証券エスエムビーシー株式会社ならびに大和証券株式会社の各本店

および全国各支店で応募を受け付けます。なお、上記２社以外の証券会社に対する応募は受け

付けません。

【応募受付期間】

平成 18 年 10 月６日（金曜日）から平成 18 年 11 月９日（木曜日）まで

 ※ 最終日の応募受付は 16 時で締め切りとさせていただきますのでご注意願います。

【 受 付 場 所 】

大和証券エスエムビーシー株式会社および大和証券株式会社の各本店および全国各支店（以下総称して「大

和」と言います。後記の「受付場所一覧」をご参照ください。）において応募を受け付けます。なお、応募受付窓

口は概ね下記のお客様区分によります。

 大和証券エスエムビーシー株式会社 ： 上場法人、機関投資家、非居住者等

 大和証券株式会社 ： 個人株主、非上場法人等

【 応 募 要 領 】

大和に口座をお持ちの株主の皆様は口座を開設いただいた各支店へご連絡ください。

大和に口座をお持ちでない株主の皆様の場合には、応募に際して口座開設が必要になります。応募株主の皆

様は、大和に備え付けの「公開買付応募申込書」に所要事項をご記載のうえ、キューサイの株券を添えて応募

してください。

◇ 大和への口座開設

下記をご持参のうえ、大和までお越しください。郵送による口座開設も承りますが、お手続きに時間を要す

る場合があります。本公開買付けの期限に間に合わない場合もございますので、ご来店でのお手続きをお

勧めいたします。

① ご印鑑

お届出印鑑となります。

② 本人確認書類

個人・・印鑑登録証明書、健康保険証、運転免許証、パスポート等

  本人特定事項 ①氏名、②住所、③生年月日

法人・・登記簿謄本、官公庁から発行された書類等

  本人特定事項 ①名称、②本店または主たる事務所の所在地

法人自体の本人確認書類に加え、代表者もしくは代理人・取引担当者個人（契約の締結等

の任に当たる者）の本人確認書類が必要になります。

外国人株主・・お手数ですが、同封の「公開買付説明書」をご確認ください。

③ お振込先としてご指定いただく銀行口座等の口座番号がわかるもの

預金通帳、キャッシュカード等

(注) 大和証券株式会社では、口座開設は本人確認書類に記載されたご住所の都道府県および

隣接都道府県の支店とさせていただきますのでご了承ください。

(注) お客様のお取引内容、お預りの状況により所定の口座管理料をいただく場合がございます。

詳しくは大和の各支店にお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

◇ 本公開買付けへの応募

大和への口座開設完了後、株券の入庫が確認され次第、公開買付けへの応募が可能となります。大和に

備え付けの「公開買付応募申込書」に所要事項をご記載のうえ、本公開買付けに応募してください。その

際、大和へのお届出のご印鑑が必要になりますので必ずご持参ください。

大和への株券入庫は、１）証券保管振替機構の振替制度をご利用（他証券会社預託のお客様の場合）、

２）現株をお持ちいただく、のいずれの方法でも可能ですが、他証券会社にご預託のお客様の場合には、

株券の紛失等を防ぐ意味からも証券保管振替機構の振替制度（下記ご参照）による入庫をお勧めします。

なお、株券の振替や引き出しには時間を要する場合がございます。お早めにご預託している証券会社に

ご相談されることをお勧めいたします。

証券保管振替機構の振替制度

証券保管振替機構を通じて株券を大和に振り替えることが可能です。現在株券をお預けの証券会社にて

大和への振替手続きを行ってください。その際、大和の口座番号が必要になりますので、お控えのうえで

お手続きください。なお、株券の振替手続きだけでは応募完了とはなりませんのでご注意ください。

◇ 公開買付説明書をご一読ください

本公開買付けの詳細を記載した同封の公開買付説明書を必ずご一読くださいますようお願いいたします。

また、応募に際しては、大和にて同説明書をあらためて交付いたします。

◇ 課税区分の選択

個人株主の方につきましては、買付けられた株券に係る売却代金と取得費との差額は、株式等の譲渡所

得等に関する申告分離課税の適用対象となります。税務上の具体的なご質問等は税理士等の専門家に

ご相談いただき、ご自身でご判断いただきますようお願い申し上げます。

日本に恒久的施設を有しない非居住者の方は、原則として、当該譲渡益は非課税となります。

なお、確定申告の要否、税額等につきましては、状況により異なりますので、詳しくは税理士等にお問い合

わせください。

【その他留意事項】

◇ 単元未満株式の応募について

単元未満株式についても、本公開買付けへの応募が可能です。ただし、応募に際しては、単元未満の株

券をご提出いただく必要があります。なお、証券保管振替機構に預託されている単元未満株式については、

たとえ株券が発行されていない登録株であっても、証券保管振替機構の振替制度を通じて大和に振り替

えていただくことにより、本公開買付けへの応募が可能となります。

単元未満株式の換金方法としては、キューサイ株式会社に対する買取請求がございますが、この買取請求

による買取価格は本公開買付けの公開買付価格と同一のものとは限らないことにご留意ください。

（注） キューサイの単元未満株式の買取請求につきましては、キューサイの株主名簿管理人である東京

証券代行株式会社の本店および全国各支店またはお取引証券会社へお問い合わせいただきま

すようお願いいたします。

◇ 本人名義でない株券について

名義変更の手続きが終了していない株券についても、大和にて所定の手続きを取ることにより、応募するこ

とができます。

ただし、事故株券（盗難株券等）と判明した場合には、応募の受け付けを取り消しさせていただきます。

◇ その他

公開買付者であるグリーン・パートナーズ B は、公開買付代理人（大和証券エスエムビーシー株式会社）お

よび復代理人（大和証券株式会社）に対して、合法的に入手したキューサイの株主に関する情報を交付し

て、本公開買付けの内容について株主（又は登録質権者）各位宛に、合理的に可能な範囲で連絡する事

を依頼する予定です。

【受付場所一覧】

大和証券株式会社 全国本支店一覧

札幌支店 〒060-8601 札幌市中央区南一条西 4-13

（三越前・日之出ビル）

011-214-6111

釧路支店 〒085-0015 釧路市北大通 10-3

（明治安田生命ビル）

0154-23-0161

青森支店 〒030-8611 青森市新町 2-5-13

（旧松木屋デパート隣り）

017-777-2111

盛岡支店 〒020-8701 盛岡市菜園 1-12-10

（映画館通り）

019-652-1171

仙台支店 〒980-0021 仙台市青葉区中央 2-8-13

（東北電力ビル向い）

022-221-5111

秋田支店 〒010-0001 秋田市中通 4-5-2

（秋田銀行駅前支店隣り）

018-831-2811

山形支店 〒990-0043 山形市本町 2-4-9

（八文字屋南３軒隣り）

023-622-8151

福島支店 〒960-8651 福島市栄町 11-25

（福島駅東口より徒歩３分・ニュー福ビル１階）

024-522-3111

郡山支店 〒963-8661 郡山市中町 10-10

（駅前大通り・中町角）

024-932-3111

いわき支店 〒970-8026 いわき市平字田町 1-7

（いわき駅前大通り）

0246-23-0111

水戸支店 〒310-8601 水戸市泉町 2-3-2

（中央ビル １階）

029-226-9111

宇都宮支店 〒320-0033 宇都宮市本町 13-18

（県庁前通り・ワシントンホテル前）

028-621-3531

高崎支店 〒370-0849 高崎市八島町 58-1 ウエストワン・ビル

（高崎駅西口すぐ）

027-327-7111

大宮支店 〒330-0802 さいたま市大宮区宮町 1-89

（旧中仙道・あじせんビル前）

048-642-3881

浦和支店 〒330-0063 さいたま市浦和区高砂 2-14-18

（浦和駅西口・旧中仙道沿い）

048-834-6111

川口支店 〒332-0012 川口市本町 4-2-1

（川口駅東口前）

048-225-3611

所沢支店 〒359-1193 所沢市東町 12-12

（所沢駅西口・ダイエー斜め前）

04-2922-8111

所沢支店

ステーションプラザ

〒359-1123 所沢市日吉町 12-1

（所沢駅西口前）

04-2922-8111

千葉支店 〒260-0015 千葉市中央区富士見 2-2-3

（ＪＲ千葉駅東口 三井住友銀行隣り）

043-227-8181

船橋支店 〒273-0005 船橋市本町 4-40-22

（本町通り・三菱東京ＵＦＪ銀行前）

047-424-2111

松戸支店 〒271-8501 松戸市本町 19-15

（松戸駅西口下車徒歩２分）

047-366-5111

うすい支店 〒285-0837 佐倉市王子台 1-28-8

（臼井駅 南口前）

043-462-1009

柏支店 〒277-0005 柏市柏 2-2-4

（柏駅東口）

04-7166-2701

横浜支店 〒231-0015 横浜市中区尾上町 2-20

（横浜市庁舎斜め前）

045-671-6700

横浜駅西口支店 〒220-8656 横浜市西区南幸 1-11-1

（相鉄横浜駅前 ）

045-311-1271

大和証券株式会社 全国本支店一覧

戸塚支店 〒244-8601 横浜市戸塚区戸塚町 4100

（戸塚西口バスセンター前）

045-864-1715

青葉台支店※ 〒227-0062 横浜市青葉区青葉台 2-9-2

（青葉台駅北口バスロータリー交差点渡ってすぐ）

045-983-8282

川崎支店 〒210-8502 川崎市川崎区駅前本町 12-1

（川崎駅前タワー・リバーク１階）

044-244-2121

藤沢支店 〒251-0052 藤沢市藤沢 462

（藤沢駅北口）

0466-23-8111

鎌倉支店 〒248-0006 鎌倉市小町 1-4-31

（鎌倉駅東口前）

0467-23-1616

厚木支店 〒243-8601 厚木市中町 4-14-1

（本厚木駅北口すぐ）

046-224-8111

茅ケ崎支店 〒253-0044 茅ケ崎市新栄町 9-9

（茅ケ崎駅北口から徒歩 2 分）

0467-58-6111

横須賀支店 〒238-0008 横須賀市大滝町 2-7

（横須賀中央駅・西友角）

046-821-1800

本店 〒100-8155 千代田区大手町 2-6-4

（東京駅八重洲北口・呉服橋交差点角）

03-3243-2626

本店ステーションプラザ 〒100-0005 千代田区丸の内 1-8-1

（丸の内トラストタワーN 館 1F）

03-3243-2626

日比谷支店 〒100-0011 千代田区内幸町 2-2-2

（日比谷シティ・富国生命ビル 1 階）

03-3508-8111

銀座支店 〒104-0061 中央区銀座 3-5-4

（松屋銀座向かい）

03-5250-8585

新宿支店 〒160-8401 新宿区新宿 3-30-11

（伊勢丹前・三越横）

03-3352-5141

新宿センタービル支店 〒163-0663 新宿区西新宿 1-25-1

（新宿駅 西口・新宿センタービル地下 1 階）

03-3345-1661

上野支店 〒110-8515 台東区上野 2-13-10

（アブアブ斜め前・京成上野駅前）

03-3832-0191

亀戸支店 〒136-0071 江東区亀戸 2-22-17

（亀戸駅北口・バスターミナル前）

03-3681-3181

五反田支店 〒141-8504 品川区西五反田 1-1-8

（五反田駅西口）

03-3493-1211

自由ケ丘支店 〒152-8561 目黒区自由が丘 2-12-15

（Ｈｉｒｏ Ｓｔｒｅｅｔ）

03-3717-0141

蒲田支店 〒144-8502 大田区西蒲田 7-45-6

（蒲田駅西口）

03-3732-9171

大森支店 〒143-0016 大田区大森北 1-5-1

（大森駅東口ビルディング１階）

03-5471-3311

成城支店 〒157-0066 世田谷区成城 2-34-12

（三井住友銀行並び）

03-3415-5211

渋谷支店 〒150-0041 渋谷区神南 1-23-14

（西武百貨店前）

03-3463-9211

中野支店 〒164-0001 中野区中野 2-30-5

（中野駅南口・丸井本店前）

03-5385-1311

池袋支店 〒171-0022 豊島区南池袋 2-28-14

（池袋駅東口･グリーン大通り）

03-3982-2141

池袋西口支店 〒171-0014 豊島区池袋 2-2-1

（池袋駅西口・西口五差路交差点角）

03-3980-1005

赤羽支店 〒115-8711 北区赤羽 1-9-5

（赤羽駅前）

03-3903-0311

大和証券株式会社 全国本支店一覧

練馬支店 〒176-0012 練馬区豊玉北 5-17-13

（西武池袋線練馬駅南口）

03-3992-0131

千住支店 〒120-0034 足立区千住 2-26

（北千住駅西口・駅前通り）

03-3879-6111

吉祥寺支店 〒180-8521 武蔵野市吉祥寺本町 2-1-10

（パルコ斜め前）

0422-22-9311

三鷹支店 〒181-0013 三鷹市下連雀 3-26-9

（南口コラル前）

0422-41-0777

国立支店 〒186-0002 国立市東 1-4-11

（国立駅南口すぐ）

042-571-0211

立川支店 〒190-8686 立川市曙町 2-7-16

（立川駅北口大通り丸井並び）

042-526-1711

八王子支店 〒192-8655 八王子市旭町 8-10

（ＪＲ八王子駅北口 東急スクエア西側）

042-644-2211

多摩支店 〒206-8520 多摩市関戸 1-7-5

（京王聖蹟桜ヶ丘ショッピングセンターＣ館２階）

042-375-5511

町田支店 〒194-8521 町田市原町田 6-12-20

（町田駅東口駅前・カリヨン広場前）

042-722-2131

新潟支店 〒951-8611 新潟市本町通七番町 1093-2

（柾谷小路沿い・第四銀行本店隣り）

025-223-4101

長岡支店 〒940-0066 長岡市東坂之上町 1-2-5

（東坂之上バス停前）

0258-37-9001

富山支店 〒930-8611 富山市荒町 3-3

（電停荒町より南へ徒歩１分）

076-424-2411

高岡支店 〒933-0023 高岡市末広町 1014

（高岡駅バス降車場前）

0766-21-3500

金沢支店 〒920-8701 金沢市高岡町 3-28

（南町バス停・日本生命ビル前）

076-262-4211

福井支店 〒910-8601 福井市中央 1-4-28

（市内バス 10 番のりば前ユア－ズホテル並び）

0776-22-3311

甲府支店 〒400-0031 甲府市丸の内 2-16-4

（平和通り県会議事堂前）

055-222-0121

長野支店 〒380-0824 長野市南石堂町 1282-16

（八十二銀行長野駅前支店前）

026-227-6501

松本支店 〒390-0874 松本市大手 2-3-18

（八十二銀行松本営業部隣り）

0263-35-0131

岐阜支店 〒500-8566 岐阜市神田町 7-7-8

（名鉄岐阜駅より北へ 150m 東側）

058-265-2171

静岡支店 〒420-8722 静岡市葵区追手町 1-1

（市役所並び）

054-254-3151

浜松支店 〒430-8675 浜松市砂山町 6-1

（駅ビル内）

053-454-1411

沼津支店 〒410-0801 沼津市大手町 5-7-22

（仲見世商店街・コミナード通り）

055-962-3590

名古屋支店 〒460-8653 名古屋市中区錦 3-15-30

（名古屋テレビ塔南西）

052-963-7111

名古屋駅前支店 〒450-0002 名古屋市中村区名駅 4-6-23

（第 3 堀内ビル 1Ｆ）

052-571-3111

豊橋支店 〒440-0888 豊橋市駅前大通 1-27-1

（カーニープレイス豊橋）

0532-55-0011

岡崎支店 〒444-0860 岡崎市明大寺本町 2-16

（東岡崎駅前通り）

0564-24-6811

大和証券株式会社 全国本支店一覧

一宮支店 〒491-0859 一宮市本町 3-2-14

（本町アーケード商店街）

0586-71-6311

津支店 〒514-8601 津市丸之内 32-18

（三重会館南）

059-226-7111

彦根支店 〒522-0075 彦根市佐和町 6-9

（彦根市役所前）

0749-23-2111

京都支店 〒600-8005 京都市下京区四条通麩屋町西入立売東町 28-2

（四条通麩屋町角）

075-251-2111

大阪支店 〒530-8265 大阪市北区曽根崎新地 1-13-20

（梅田新道交差点南西角）

06-6454-7778

梅田支店 〒530-0012 大阪市北区芝田 1-1-3

（阪急三番街２階 ）

06-6373-3311

難波支店 〒542-8511 大阪市中央区難波 4-2-3

（新歌舞伎座並び）

06-6632-5151

京橋支店 〒534-0024 大阪市都島区東野田町 2-9-23

（ＪＲ・京阪 京橋駅前）

06-6354-1201

阿倍野支店 〒545-0052 大阪市阿倍野区阿倍野筋 2-4-46

（近鉄百貨店南）

06-6624-0333

岸和田支店 〒596-0055 岸和田市五軒屋町 3-8

（岸和田駅前通り商店街 ・五軒屋町交差点）

0724-23-3501

豊中支店 〒560-0021 豊中市本町 1-5-9

（阪急豊中駅東口）

06-6854-1131

茨木支店 〒567-0829 茨木市双葉町 10-1

（茨木東阪急ビル２Ｆ）

072-632-0651

堺支店※ 〒590-0075 堺市堺区南花田口町 2-3-1

（堺東駅北出口すぐ）

072-223-8850

神戸支店 〒650-0021 神戸市中央区三宮町 1-2-4

（神戸朝日ビルディング前）

078-392-7911

姫路支店 〒670-0927 姫路市駅前町 254

（大手前通り・姫路ＯＳビル１階）

0792-23-2881

尼崎支店 〒660-0882 尼崎市昭和南通 4-27

（阪神尼崎駅北側 徒歩３分）

06-6411-1481

明石支店 〒673-0892 明石市本町 2-2-22

（明石郵便局東・国道２号線沿い）

078-917-0001

西宮支店 〒663-8204 西宮市高松町 3-32

（西宮北口駅・南改札口よりデッキにて直結）

0798-66-3500

奈良支店 〒630-8666 奈良市高天町 48-1

（近鉄奈良駅西南口）

0742-23-1271

和歌山支店 〒640-8651 和歌山市本町 1-47

（京橋北詰）

073-431-1131

鳥取支店 〒680-8511 鳥取市今町 1-121

（住友生命ビル隣り）

0857-29-1511

松江支店 〒690-0003 松江市朝日町 480-8

（松江駅前）

0852-27-7151

岡山支店 〒700-0907 岡山市下石井 1-1-3

（日本生命ビル１Ｆ）

086-225-1111

広島支店 〒730-0011 広島市中区基町 12-9

（紙屋町東電停前）

082-228-5211

福山支店 〒720-8641 福山市延広町 1-1

（宮通り入口前）

084-931-3333

下関支店 〒750-0016 下関市細江町 1-2-12

（下関警察署前）

0832-31-5151

大和証券株式会社 全国本支店一覧

徳山支店 〒745-8611 周南市みなみ銀座 1-1

（徳山駅前）

0834-21-5601

徳島支店 〒770-0834 徳島市元町 1-24

（元町交差点西）

088-623-0131

高松支店 〒760-8611 高松市番町 1-1-1

（中央通り・紺屋町バス停前）

087-822-2222

松山支店 〒790-0003 松山市三番町 3-9-10

（松山中央郵便局前）

089-941-7101

新居浜支店 〒792-0016 新居浜市港町 2-10

（昭和通り東町バス停西）

0897-33-5800

高知支店 〒780-0870 高知市本町 1-2-7

（堀詰電停前）

088-823-0323

福岡支店 〒810-0001 福岡市中央区天神 1-12-5

（天神交差点）

092-713-4007

北九州支店 〒802-0003 北九州市小倉北区米町 1-2-26

（モノレール平和通駅北口東側）

093-531-1141

久留米支店 〒830-0032 久留米市東町 35-9

（明治通り・ワシントンホテル前）

0942-33-2131

佐賀支店 〒840-0816 佐賀市駅南本町 4-1

（佐賀銀行本店並び）

0952-24-6121

長崎支店 〒850-0033 長崎市万才町 7-1

（興善町バス停すぐそば・住友生命長崎ビル１階）

095-823-0181

熊本支店 〒860-8688 熊本市花畑町 12-28

（電車通り 花畑公園前）

096-353-2551

大分支店 〒870-0035 大分市中央町 1-4-26

（赤レンガ通り竹町バス停前）

097-537-8111

宮崎支店 〒880-0805 宮崎市橘通東 4-6-30

（山形屋前）

0985-29-5211

鹿児島支店 〒892-0828 鹿児島市金生町 6-9

（山形屋バスセンター前）

099-223-5141

那覇支店 〒900-0032 那覇市松山 1-1-14

（日本銀行南側）

098-861-5200

大和証券エスエムビーシー株式会社 全国本支店一覧

本店 〒100-8289 千代田区丸の内 1-8-1

（丸の内トラストタワーN 館）

03-5533-8000

（代表）

大阪支店 〒530-8231 大阪市北区曽根崎新地 1-13-20

（梅田新道交差点南西角）

06-6454-7000

（代表）

名古屋支店 〒460-8691 名古屋市中区錦 3-15-30

（名古屋テレビ塔南西）

052-963-7200

（代表）

（なお、本人名義への書換には1ヶ月程
かかります。）

※必要なもの
・ ご印鑑
・ 本人確認書類（注3）
・ その他必要書類

（注2）

（注1）（注1）

※株券の保管振替制度による保護預かり株式に係
る株券の振替の依頼書にご記入ください。（各証券
会社によって当該用紙の呼び方は異なります。大
和の口座番号のご記入も必要になります。）
なお、手続き時にはご利用の証券会社のお届出印
が必要になります。

※必要なもの
・ ご印鑑
・ 本人確認書類（注3）
・ 実質株主報告に関する届出書
　　（本支店備え付けのもの）
・ その他必要書類

公開買付けへの応募手続きについて 他の証券会社の特定口座において株券を預託されていて、本公開買付けへの応募による売却を特定口座内での売却とされるご意向がある
場合には、大和においても特定口座を開設していただき、証券保管振替機構を通じた振替を行っていただく必要があります。

大和以外の証券会社を通じて
証券保管振替機構に預託してある

大和以外の証券会社の
預託口座にある

銀行の貸金庫やご自宅など
ご自身で保管している

証券保管振替機構を通じて株券を振替えて応募する

株券を預託している証券会社で
証券保管振替機構に預託する

預託してある証券会社から
株券を引き出して応募する

大和に口座がある

大和に保管振替口座を利用
する届出が行われて

利用している証券会社に手続きをして
株券を大和に振替える

上記はあくまで一般的な手続きを簡略化して記載したものです。特に、税務上の問題は勘案しておりませんので、ご自身でご確認いただきますよう、お願いいたします。
個別の手続きにつきましては最寄りの大和全国各支店にお問い合わせくださいますようお願い申しあげます。なお、手続きには日数を要する場合がありますので、お早めにご連絡ください。

大和に口座がない

大和で、振替のために
必要な手続きをとる

大和で所定の手続きをする際に、応募
に必要な書類を同時に提出していた
だくこともできます。（ただし、応募が受
け付けられるのは、株券が大和に到着
してからになります。）

大和で応募手続きをする

　　応募手続きに必要なもの
　　・ 公開買付応募申込書（大和本支店に備え付け）
　　・ お届出印
　　・ 本人確認書類（注3）が必要になる場合があります。

大和に株券を預託している いない

いる

いる いない

・ 実質株主報告に関する届出書
　　（本支店備え付けのもの）

証券保管振替機構を
利用する届出を行う

株券が大和に到着するまで
通常4～5日かかります。

大和に口座がない場合、
応募に必要な手続きをとる

他人名義株券のまま応募可能

大和に株券をお持込みいただき口
座を開設する際に同時に応募手続
きをしていただくことができます。

預託してある証券会社からの
株券の引き出しには通常

4～5日かかります。

（注1）　株券について
　　単元未満株式についても、本公開買付けへの応募が可
能です。ただし、応募に際しては、単元未満の株券をご提
出いただく必要があります。なお、証券保管振替機構に預
託されている単元未満株式については、たとえ株券が発行
されていない登録株であっても、証券保管振替機構の振替
制度を通じて大和に振り替えていただくことにより、本公開
買付けへの応募が可能となります。

（注2）　保管振替機構への株券の預託について
　　本人名義の株券を証券保管振替機構に預託した場合、
名義が証券保管振替機構へ変更（実質株主登録をしてい
ただくことになります。）になりますのでご留意ください。（本
公開買付けへの応募は他人名義でも可能です。）

（注3）　本人確認書類について
　個人・・・印鑑登録証明書、健康保険証、運転免許証、
　　　　　  パスポート等
 　　　　　 本人特定事項
            　①氏名、②住所、③生年月日
　法人・・・登記簿謄本、官公庁から発行された書類等
　　　　　  本人特定事項
              ①名称、②本店または主たる事務所の所在地

　　法人自体の本人確認書類に加え、代表者もしくは代理
人・取引担当者個人（契約の締結等の任に当たる者）の本
人確認書類が必要になります。

（個人株主の場合）
　株式等の譲渡所得等に関する申告分離課税について

　　個人株主の方につきましては、株式等の譲渡所得等に
　関する税制が改正され、平成15年1月1日以降の譲渡につ
　きましては、申告分離課税に一本化されました。公開買付
　けへの応募による売却につきましても、通常の証券会社を
　通じた売却として取り扱われることとなります。
　　税務上の具体的なご質問等は税理士等などの専門家に
　ご相談いただき、ご自身でご判断いただきますようお願い
　申しあげます。